АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября  2023 г.                                          № 959

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды

территории муниципального образования

г. Полярные Зори»

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной го-

родской среды территории муниципального образования г. Полярные Зори»,

утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подве-

домственной территорией от 28.10.2021 № 787 (в редакции постановления адми-

нистрации города Полярные Зори от 11.07.2023 № 740), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «29» сентября   2023 г. № 959

Изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды территории

муниципального образования г. Полярные Зори»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источники финан-

сирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам фи-

нансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

(всего, в том числе

по подпрограммам,

годам реализации и

источникам финан-

сирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 327075,87 тыс. руб.,

В том числе: МБ- 123128,71 тыс. руб., ОБ- 150644,89 тыс. руб.; ВБС-

2,27 тыс.руб, ФБ - 53300,0 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год: 244026,87 тыс. руб., в т.ч. МБ- 50606,91 тыс. руб., ОБ-

140117,69 тыс. руб.; ВБС- 2,27 тыс.руб. ФБ - 53300,0 тыс.руб.

2023 год: 40049,0 тыс. руб., в т.ч. МБ- 29521,8 тыс. руб.; ОБ 10527,2

тыс.руб.

2024 год-МБ-13500,0 тыс.руб.

2025 год-МБ-29500,0 тыс.руб.

2. В таблице раздела 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды территории

муниципального образования г. Полярные Зори»: Строки 2.6., 2.8., 2.10 , «Итого по задаче 2», «Всего по программе» изложить в следующей

редакции:

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.6. Выполнение работ по бла-

гоустройству бульвара

«Северное сияние 2.0.» в г.

Полярные Зори Мурман-

ской области ул. Партизан

Заполярья и ул. Энергети-

ков (павильон – досуговый

центр «Точка кипения»,

система охранного телеви-

дения)

2022-

2023

Всего 23327,88 1841,2 21486,68   Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ»,

МБУК ДК н.п. Аф-

риканда, по резуль-

татам состоявшихся

аукционов

2022 21486,68  21486,68

2023 1841,2 1841,2

2024

2025

2.8. Благоустройство обще-

ственной территории по

адресу г. Полярные Зори,

площадь им.Андрушечко

(2 этап)

2023 Всего 3353,8 3353,8    Доля благоустроенных общественных террито-

рий от общей площади таких территорий в
муниципальном образовании, (парки, скверы,

набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию
мероприятий по выполнению работ в рамках

благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022

2023 3353,8 3353,8

2024

2025

2.10 Благоустройство «Наш

парк»

2023 Всего 74,4 74,4    Доля благоустроенных общественных террито-
рий от общей площади таких территорий в

муниципальном образовании, (парки, скверы,
набережные и т.д.)

Количество вовлеченных граждан в реализацию

мероприятий по выполнению работ в рамках
благоустройства городской среды

МКУ «УГХ», по

результатам состо-

явшихся аукционов
2022

2023 74,4 74,4

2024

2025

 Итого по задаче 2

 Всего 282533,55 110977,75 118255,8 53300 0

2022 213511,75 41955,95 118255,8 53300 0

2023 26021,8 26021,8  0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

п/п Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий с пока-

зателями подпрограмм

Соисполнители,

участники, испол-

нители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

2026

 Итого по Программе  Всего 327075,87 123128,71 150644,89 53300 2,27

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 40049,00 29521,80 10527,2 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

2026

3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 327075,87 123128,71 150644,89 53300 2,27

В том числе по годам ре-

ализации

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 40049,00 29521,80 10527,2 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0